[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO N.º 1318/2018

Ementa: disponibilizar guarda municipal fixo no CAPS, durante o horário de atendimento.

Exmo. Senhor Presidente.

Justificativa:

Considerando o atendimento no CAPS ser voltado às pessoas portadoras de transtornos psicológicos, os quais muitas vezes, no auge de sua crise pode vir a ter reações agressivas, a fim de garantir a segurança de pacientes e funcionários, a Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento interno, que seja encaminhada ao Exmo. Prefeito Municipal a seguinte indicação:

	Que seja disponibilizado guarda municipal fixo no CAPS, durante o horário de atendimento.

Valinhos, 23 de abril de 2018.

__________________
Mônica Morandi
Vereadora